
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Sexta-feira

30 de Agosto de 2024

Edição Nº 00219

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 96, de 30 de Agosto de 2024

Licitação Nº 109, de 30 de Agosto de 2024

Licitação Nº 121, de 30 de Agosto de 2024

Licitação Nº 123, de 30 de Agosto de 2024

Licitação Nº 141, de 30 de Agosto de 2024

 

EDIÇÃO Nº
00219



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00219 - Sexta-feira, 30 de Agosto de 2024 Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 96, de 30 de Agosto de 2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
84/2024 EXTRATO DO CONTRATO
Nº 96 

Processo Administrativo: 60/2024. Contrato: 096/2024.

Contratante: O Fundo Municipal de Assitencia Social de

Bernardo Sayão - TO. Contratada: EMPRESA/JURIDICA Lavor

Comercial de Equipamentos LTDA, Inscrita no CNPJ:

31.329.288/0001-76, Endereço: Av. Pedro Ludovico Teixeira,

Nº 1630, centro, Colinas do Tocantins, CEP: 77.760-000, neste

ato representado pelo srº José Lauriano Sobrinho Junior,

inscrito no CPF: 025.495.884-28, RG: 2.856.498-94 SSP/CE.

Objeto: a Contratação de empresa para aquisição de materiais

de consumo para festividades nos serviços ofertados pelo

CRAS em comemoração ao natal sendo, ENFEITES

NATALINOS E DECORAÇÕES NATALINAS. Vigência:

02/05//2024 a 31/12/2024. Valor Global: R$ 8.804,86 (oito mil

reais, oitocentos e quatro reais oitenta e seis). Fundamentação

legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

Bernardo Sayão-TO, 02 de Maio de 2024.

ELISZANGELA ALVINO DA SILVA ANTUNES
Secretaria de Assistência Social

 
 

Licitação Nº 109, de 30 de Agosto de 2024

           DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 79/2024
EXTRATO DO CONTRATO Nº 109 

Processo Administrativo: 107/2024. Contrato: 109/2024. 

Contratante: O Município de Bernardo Sayão - TO. Contratada: 

Wesley Dantas Tavares, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ Nº 40.754.416/0001-10, estabelecida na 

oitava avenida, número s/n, Centro, CEP 777.55-000, Bernardo 

Sayão/TO, neste ato representado pelo Srº Wesley Dantas 

Tavares, inscrito no CPF: 064.438.821-80, RG: 1.316.033. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 

de serviços e mão de obra de serralheria, para reparos de 

corte e confecções de componentes de aço, ferro fundido, inox 

e alumínio, para atender as necessidades das unidades 

administrativas deste município de Bernardo Sayão – TO. 

Vigência: 23/05//2024 a 31/12/2024. Valor Global: R$: 

49.000,00 (Quarenta e nove mil reais). Que será pago

conforme apresentação de notas e certidões atualizadas.

Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal

14.133/2021.

Bernardo Sayão-TO, 23 de Maio de 2024.

OSORIO ANTUNES FILHO
Prefeito Municipal

 

Licitação Nº 121, de 30 de Agosto de 2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
81/2024 EXTRATO DO CONTRATO
Nº 121 

Processo Administrativo: 111/2024. Contrato: 121/2024.

Contratante: O Município de Bernardo Sayão - TO. Contratada:

EMPRESA/JURIDICA VALE COMERCIO DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO LTDA, Inscrita no CNPJ: 36.435.916/0001-11,

com sede na quadra ACNE 1, Rua NE 1, 19, Conj. Lote 20,

sala 02, plano diretor norte, Palmas/To, CEP: 77.006-016,

neste ato representado pela Sª Glaura Jacinta Franco do Vale

inscrita no CPF nº007.210606-92, RG:251.860 2ª via. Objeto:

Contratação de empresa para aquisição de máquinas para

limpeza da cidade e Vilas pertencentes ao município, para

atender as necessidades das unidades administrativas deste

município de Bernardo Sayão – TO. Vigência: 14/06//2024 a

31/12/2024. Valor Global: R$ 8.688,49 (oito mil seiscentos e

oitenta e oito reais quarenta e nove centavos). Que será pago

conforme apresentação de notas e certidões atualizadas.

Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal

14.133/2021.

Bernardo Sayão-TO 14 de Junho de 2024.

OSORIO ANTUNES FILHO
Prefeito Municipal

 

Licitação Nº 123, de 30 de Agosto de 2024

              DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 78/2024
EXTRATO DO CONTRATO Nº 123

Processo Administrativo: 106/2024. Contrato: 123/2024. 
Contratante: O Município de Bernardo Sayão - TO. Contratada: 
EMPRESA/JURIDICA Ronaldo Parafusos LTDA, Inscrita no 
CNPJ: 28.453.578/0001-12, Endereço: Av. Pedro Ludovico 
Teixeira, Nº 2034, centro, Colinas do Tocantins, CEP: 
77.760-000, neste ato representado pelo Sº Ronaldo Pereira 
da Silva, inscrito no CPF: 000.485.051-37, RG: 695641. 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais 
para dar suporte, em uso das máquinas facilitando assim. Os



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00219 - Sexta-feira, 30 de Agosto de 2024 Página 3

serviços por elas realizados, e outros serviços prestados
através da secretaria de habitação, infraestrutura e obras.
Vigência: 14/06//2024 a 31/12/2024. Valor Global: R$
40.295,50 (quarenta mil duzentos e noventa e cinco reais
cinquenta centavos). Que será pago conforme apresentação
de notas e certidões atualizadas. Fundamentação legal: artigo
75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

Bernardo Sayão-TO 14 de Junho de 2024.

OSORIO ANTUNES FILHO
Prefeito Municipal

 

Licitação Nº 141, de 30 de Agosto de 2024

            DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 99/2024
EXTRATO DO CONTRATO Nº 141 

Processo Administrativo: 146/2024. Contrato: 141/2024.

Contratante: O Fundo Municipal de Assitencia Social de

Bernardo Sayão - TO. Contratada: EMPRESA/JURIDICA

LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMNEOS LTDA, Inscrita no

CNPJ: 31.329.288/0001-76, Endereço: Avenida Pedro

Ludovico Teixeira,  Nº 1630, andar 1º, centro Colinas Do

Tocantins, CEP: 77.760-000, neste ato representado pelo Srº

José Lauriano Sobrinho Junior, inscrito no RG: 2.856.498-94

SSP/CE, CPF: 025.495.884-28. Objeto: contratação de

empresa para aquisição de material de consumo Brinquedos

Lúdicos para o SCFV/PAIF- CRAS (Centro de Referência de

Assistência Social) através do Fundo Municipal de Assistência

Social de Bernardo Sayão-TO, durante o exercício de 2024.

Vigência: 14/08//2024 a 31/12/2024. Valor Global: R$

14.567,60 (quatorze mil quinhentos e sessenta e sete reais,

sessenta centavos). Fundamentação legal: artigo 75, inciso II

da Lei Federal 14.133/2021.

Bernardo Sayão-TO, 14 de Agosto de 2024.

 
ELISZANGELA ALVINO DA SILVA ANTUNES

Secretaria de Assistência Social
 

 


		2024-08-30T12:14:52-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




